
 
 

 

 

 

 

 

SETTORE 1° - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA 
 

 

          COPIA 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

N°.  72 Registro del Servizio 

 
 

N°. 236 Registro Generale 

del 17-10-2018 

 

 

 
 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

Oggetto: Presa d’atto risoluzione anticipata contratto per dimissioni volontarie - Responsabile 

Settore Tecnico Manutentivo 
 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Il giorno 17-10-2018, nel proprio ufficio: 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Visto il Decreto del Sindaco n. 9 del 31.07.2015 con il quale è stato nominato Responsabile Settore 

Tecnico Manutentivo l’Ing. Rocco Alessandro VERONA, categoria D posizione economica D3; 

Considerato che, con nota protocollo n. 6962 del 12.09.2018, il dipendente a tempo parziale (part 

time 18 ore settimanali) e determinato, Ing. Verona, ha rassegnato le proprie dimissioni volontarie 

dal posto ricoperto al Comune di Neviano; 

Visti: 

- l’art. 51, comma 4 del CCNL 21.05.2018 che fissa i termini di preavviso per la risoluzione 

del rapporto di lavoro a tempo determinato; 

- il comma 8, art. 5, del D.L. n. 95/2012 il quale stabilisce che le ferie, i riposi ed i permessi 

spettanti al personale, anche di qualifica dirigenziale, delle amministrazioni pubbliche 

inserite nel conto economico consolidato della pubblica amministrazione sono 

obbligatoriamente fruiti secondo quanto previsto dai rispettivi ordinamenti e non danno 

luogo in nessun caso alla corresponsione di trattamenti economici sostitutivi, anche in caso 

di cessazione del rapporto di lavoro per mobilità, dimissioni, risoluzione, pensionamento e 

raggiungimento del limite di età; 

 

Considerato che: 

- con nota del 11.10.2018, l’Ing. Verona, in vista della fine dell’incarico, comunica a questa 

Amministrazione di essere disponibile a prorogare la sua presenza fino al 20 Ottobre 2018, 

al fine di non arrecare impedimenti e/o ritardi nella conclusione della rendicontazione 

all’Ente, concludendo in particolare la rendicontazione riguardo i procedimenti relativi al 

recapito finale fogna bianca anno 2010 – 2012; 

- con successiva nota, in pari data, il Sindaco pro – tempore del Comune di Neviano, 

comunica all’Ing. Verona, che preso atto delle difficoltà in cui questo Comune verrebbe a 

trovarsi in caso di “impedimenti e/o ritardi nella conclusione della rendicontazione all’Ente 

“, prende atto della disponibilità a prorogare fino al 20 Ottobre p.v. e invita lo stesso a 

proseguire nelle attività di competenza concludendo entro tale termine i procedimenti “ di 

particolare rilevanza e urgenza”;  

 

Ritenuto doveroso procedere alla presa d’atto delle dimissioni del dipendente in questione e della 

fine dell’incarico; 

Visto il D.Lgs.267/2000; 

Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 31.07.2015 con il quale venivano attribuite alla sottoscritta tutte 

le funzioni previste dall’art. 107 del “Testo Unico degli Enti Locali”, approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000, relativamente al Settore Affari Generali - Segreteria; 

DETERMINA 

Per i motivi , tutti esposti in narrativa e che qui si intendono riportati: 

1 di prendere atto, delle dimissioni volontarie per risoluzione anticipata del contratto presentate dal 

dipendente Ing. Rocco Alessandro VERONA e della concessione della successiva proroga 

dell’incarico fino al 20 ottobre 2018 (ultima giornata lavorativa); 

2. di precisare che secondo il comma 8, art. 5, del D.L. n. 95/2012  non è dovuta la corresponsione 

di trattamenti economici sostitutivi per le ferie non godute; 

3. di trasmettere copia del presente atto all'interessato e di acquisirlo nell’apposito fascicolo 

personale; 

4. di trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Economico Finanziario per quanto di 

propria competenza. 

 

 

 

 
        



N.  236  Registro generale – N. 72  Registro del servizio  del 17-10-2018- Settore  1° - AFFARI GENERALI - 

SEGRETERIA 

Oggetto:  Presa d’atto risoluzione anticipata contratto per dimissioni volontarie - Responsabile Settore Tecnico 

Manutentivo 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott.ssa Daniela CALO’ 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 

Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 

 

NOTE:  FAVOREVOLE   

 

Neviano, 17-10-2018 

  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

            F.to Dott. DE PASCALI Stefano 

 

 

COPIA CONFORME 

 

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio. 

 

Neviano, li 17-10-2018 

 

   Il Responsabile del Servizio 

    Dott.ssa Daniela CALO’ 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante 

affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data          17-10-2018          per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Neviano,  

 

 

Il Messo Comunale                Il Responsabile del Servizio 

___________________________         F.to Dott.ssa Daniela CALO’ 

 

 

 


